令和 3 年 3 月 4 日

各報道機関 御中

国立大学法人 山梨大学

シンポジウム「山梨県における乳幼児教育・保育の質の向上に向けて」
～地域におけるやまなし幼児教育センターと大学教育のあり方～の開催について

山梨大学は、地域連携を核とした大学運営の推進をビジョンに掲げており、その一環と

して、全国に先駆け、“一般社団法人大学アライアンスやまなし”を山梨県立大学とともに設

立し、国公立の枠組みを超えたガバナンス連携体制を構築しています。
本シンポジウムでは、両大学が新たに立ち上げた「幼児教育ワーキンググループ」と山

梨県が令和２年に新たに設置した「やまなし幼児教育センター」が連携し、子どもたちの

健やかな育ちを保障する乳幼児教育・保育について参加者と議論を深めます。
つきましては、下記のとおりシンポジウムを開催致しますので、取材および貴報道枠で

のご紹介をよろしくお願い致します。

記

【日 時】令和 3 年 3 月 13 日（土）13 時 00 分～16 時 00 分（受付：12 時 30 分～）
【場 所】山梨大学 大村智記念学術館（〒400-8510 山梨県甲府市武田 4-4-37）

※会場参加又はオンライン参加。
【次 第】開会
    第一部「幼児教育センターの先進事例から学ぶ乳幼児教育・保育の質」

第二部「山梨県における乳幼児教育・保育の質の
向上に向けた大学教育と地域貢献のあり方」

閉会
【主 催】国立大学法人山梨大学
【共 催】公立大学法人山梨県立大学、一般社団法人大学アライアンスやまなし、
     山梨県、山梨県教育委員会
【備 考】詳細は別途ご案内チラシをご参照下さい。

プレスリリース

【問い合わせ先】
 山梨大学 教育学域支援課 総務グループ

TEL：055-220-8103 FAX：055-220-8791
E-mail：edu-hs@yamanashi.ac.jp

【広報担当】
 山梨大学 総務部 総務課 広報企画室
  TEL：055-220-8006 FAX：055-220-8799
  E-Mail：koho@yamanashi.ac.jp